Menyatakan Pengadilan Negeri berwenang mengadili perkara ini; 

Dalam Pokok Perkara: 

1. Menyatakan gugatan para Penggugat tidak dapat diterima (niet ontvankelijke 

verklaard); 

2. Menghukum para Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp906.000,00 (sembilan ratus enam ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Tanjungkarang, pada hari Jum’at, tanggal 14 Februari 2025, 

oleh kami, Samsumar Hidayat, S.H., M.H., sebagai Hakim Ketua, Wini Noviarini, 

S.H., M.H., dan Alfarobi, S.H., masing-masing sebagai Hakim Anggota.

[...]

Perincian biaya: 
1. Pendaftaran Rp 30.000,00 
2. Biaya proses/ATK Rp 50.000,00 
3. Penggandaan Rp 66.000,00 
4. Panggilan Rp 330.000,00 
5. PNBP Relaas Rp 60.000,00 
6. Biaya Mediator Rp 350.000,00 
7. Meterai Rp 10.000,00 
8. Redaksi Rp 10.000,00 

Jumlah Rp 906.000,00 
(sembilan ratus enam ribu rupiah)